
GEREINIGT ALEX-CENTER | PENTLING | MAINBURG

HEIMTEXTILIEN OBERGARDEROBE LITURGISCHE GEWÄNDER

KLEINTEILE

PFERDEDECKEN

Standardpreise

Alle Preise in Euro inkl. gesetzl. MwSt. 
Irrtümer vorbehalten. 
Preisliste gilt ab 01.01.2025. 

VOLLHYGIENISCH 

M E I S T E R B E T R I E B  |  S E I T  1 9 5 9

Preisliste
digital:

Alcantara- und Amaretta-Garderobe immer
mit 100% Aufpreis. Alle Jacken mit über 90cm
Rückenlänge werden als Mantel berechnet.

Alle anderen pfl egefähigen Pferde-Textilien
reinigen wir ebenfalls. Preis auf Anfrage und/
oder nach Aufwand.

Eventuell notwendige Reparaturen
erledigen wir, auf Wunsch, gleich mit.

Oberhemd 8,60
Bluse 8,60
Pullover / Strickjacke 5,80
Mohair- / Angora-Pullover 10,90

Daunen-Weste inkl. Imp. 24,95
Daunen-Anorak inkl. Imp. 27,55
 Daunen-Mantel inkl. Imp. 33,95
Futter entfernbar 9,60
Innen-Futter solo – ab 10,50

Hose mit Leder – ab 27,80

Faltenrock 5 bis 12 Falten 16,90
Faltenrock mehr als 12 Falten 18,90
Plissee-Rock nach Aufwand

Unterrock
Kleid mit Leder* – ab 22,40
Kleid mit Leder-Oberteil* – ab 28,60

Jäger-Overall dick – ab 36,50

Abendkleid lang – ab 22,60

Brautkleid einfach 132,50
Brautkleid aufwendig 163,90
Brautkleid mit Applikationen – ab 200,50

Kinder-Festkleid – ab 34,60
Festkleid – ab 47,90

Kommunionkleid einfach 22,00
Kommunionkleid aufwendig 26,60
Kommunionkleid mit Applikationen 31,20

FESTLICHES

*Genauere Preise nach vorheriger Absprache
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Stores/Fahne – m² 3,35
Dekatieren – m² 3,90

Vorhang – m² 4,25
Vorhang gummiert – m² 5,35
Vorhang Samt / Seide – m² 6,25
Vorhang – doppelt, gefüttert – m² 8,40
Bierbank-Husse nur bügeln 8,95
Tisch-Husse nur bügeln 9,80
Husse 12,25
Schnur-Vorhang Stück 25,55

Deckchen / Tischläufer 7,15
Tischdecke 9,30

Kissenbezug 40 x 40 5,50
Kissen-/Taufkissenbezug 80 x 80 7,40
Stuhl-Kissen shampooniert 7,50
Kissen mit Füllung 80 x 80
Schlafsack

16,85 
29,00

Daunen-Kissen 40 x 40 12,50
Daunen-Kissen 80 x 80 24,50
Daunen-Schlafsack 41,00
Daunen-Bett 42,80
Daunen-Bett doppelt 62,45

Wolldecke / Sofadecke 12,50
Wolldecke dick oder doppelt 21,20
Tagesdecke 22,15
Unterbett dünn 26,95
Steppdecke / Unterbett dick 33,60
Tagesdecke doppelt 37,15
Steppdecke doppelt 44,60
Matratzenbezug 200 x 100 44,60
Matratzenbezug 200 x 140 53,50
Matratzenbezug 200 x 160 62,45
Matratzenbezug 200 x 180 71,35
Matratzenbezug 200 x 200 80,35

Taufkleid 11,10
Taufkleid und Kissen 18,20
Stillkissen 18,90
Taufkissen und Mütze 19,20
Taufkissen und Anzug 28,30

Kinderbett-Inlett 9,40
Kinderwagensack 16,60
Kinderwagensack echtes Fell 31,20

Kuscheltier klein 13,80
Schüler-Warnweste inkl. Imp. 14,40
Rucksack klein 19,20
RuckSack – groß 28,80
Autofell 32,30

SPAREN MIT DER GOLDCARD: Durch das Aufl aden einer 
GOLDCARD je nach Wahl, mit Aufl adung bei 50,- = 10% | 
100,- = 11% | 150,- = 12% oder 300,- = 13% (+ Shirtbag gratis)
erhalten Sie einen jeweiligen RABATT auf sämtliche Standardpreise
sowie zusätzlich den günstigen Preis bei den Aktionen.

Mozetta 4,80
Skapulier 8,70
Ministranten-Albe 15,70
Priester-, Kommunion-Albe 
ab 90cm Rückenlänge 21,70
ab 120cm Rückenlänge 24,80
ab 140cm Rückenlänge 27,80
Habit / Talar 27,70
Mess-Gewand 29,70
Scherpe – Stück 7,70

Kerzenschmuck einfach 8,90
Fahnenbänder – Stück 8,90

Schal klein /  – groß 4,90 / 7,30
Krawatte / Binder 8,60

Handschuh 6,95

Hut / Mütze normal 9,20
Hut / Mütze mit Leder-/Pelz-Besatz, 
nur auf Kunden-Risiko – ab 9,40

Bandagen Paar 8,05
Halsteil 8,95
Schabracke / Satteldecke (BW) 10,80
Transport-Gamaschen Paar 17,75
Schabracke / Satteldecke Lamm 19,60
Abschwitzdecke / Fleecedecke 24,20
Fliegendecke / Ekzemerdecke 24,20
Übergangsdecke 70 - 150g 27,55
Westernpad 28,55
Winterdecke ab 200g 34,85

Aufpreis für Imprägnierung 19,50


